关于做好2016年中小学幼儿园新任教师公开
招聘考试考务工作的通知
各设区市教育招生考试机构，平潭综合实验区教育考试中心：
    根据省教育厅、省人力资源和社会保障厅、省委机构编制委员会办公室《关于2016年全省中小学幼儿园新任教师公开招聘工作的通知》（闽教人〔2016〕5号）精神，受省教育厅委托，省教育考试院承担2016年全省中小学、幼儿园新任教师公开招聘（以下简称“教师招聘”）网络报名、笔试命题、考试组织管理及评卷等考务工作。为做好2016年教师招聘考试笔试的考务工作，现将有关事项通知如下：

一、加强组织领导

本次教师招聘考试的笔试考务工作时间紧，任务重。请各设区市教育招生考试机构统一思想，提高认识，切实加强组织领导，严格按闽教人〔2016〕5号文件规定的公开招聘各阶段时间安排及省教育考试院相关考试考务工作部署，在当地教育行政部门的领导下，及时向社会公布教师招聘方案，认真做好本次考试的宣传与咨询、网上报名计划核对和应聘者资格初审、考前考点各项准备工作及考试组织实施与管理等考务工作，确保本次考试公平、公正、顺利进行。

二、报名工作

1.考试科目。本次考试笔试时间定于2016年4月17日，全省统一举行。上午笔试科目为“专业知识”，共设29个科目类别（详见附件），由应聘者根据本人所报考岗位类别选择其中一个科目类别参加考试，下午笔试科目为“教育综合知识”，该科目是每位应聘者必考科目。

2.报名时间。本次教师招聘考试统一由应聘者本人通过福建省教育考试院门户网站进行报名（网址：www.eeafj.cn，数字服务大厅-教师招聘考试）。报名时间全省统一为2016年3月18日8：00（系统开启）～3月24日17：30（系统关闭），逾期不再受理。网上报名期间（正常上班时间），各市、县（区）教育局要安排专人负责应聘者政策咨询并及时通过网络进行应聘者资格初审。接受应聘者咨询时，应提醒考生妥善保管好用户名、密码等个人报名信息，防止泄露或被盗用。

3.报考费缴交。本次教师招聘考试考务费按照《福建省财政厅关于规范我省中小学新任教师公开招聘考试收费收入管理有关问题的通知》（闽财综〔2010〕23号）的规定标准执行。考生报名缴费后，无论是否参加考试，所收费用不予返还。

4.准考证（含考试通知单）打印。考生本人应于2016年4月11日8：00（系统开启）-16日17：30（系统关闭）自行上网打印准考证（含考试通知单），作为考生进入考点的凭证。

三、考试时间及考场安排

1.考试时间。全省统一为4月17日上午9：00-11：00，下午15：00-17：00。各地应于4月16日下午在规定时间向考生开放考点，让考生熟悉考场。

2.考点安排。全省共设9个考区（其中福州市与平潭综合实验区为同一个考区），分别由设区市教育招生考试机构负责安排在设区市政府所在地标准化考点考试。所有考点均须配足居民身份证识别仪，对考试身份进行识别;同时配齐金属探测仪等能够有效防范作弊的设备。请各设区市教育招生考试机构于3月29日前将本辖区考点安排情况上报省教育考试院自考处。

3.考场编排。各考点确定后，全省集中实行计算机随机编排考场，生成考生座位号。

4.监考工作安排。考点主考由设区市教育招生考试机构按考务工作手册规范选聘，监考人员由设区市教育招生考试机构牵头统一按考务工作手册规范调配。各设区市教育招生考试机构要加强对监考及考试工作人员的业务培训和考风考纪警示教育，经考核合格的工作人员方可上岗。

5.考试的安全保密。本次考试的安全保密工作参照省教育考试院《关于转发〈关于进一步加强2012年4月自学考试安全工作的紧急通知〉的通知》（闽考院自〔2012〕21号）执行。考试期间，各地考试视频监控系统须与省教育考试院指挥中心连通。考试结束后，各设区市必须将存储监控录像的硬盘妥善保管，保管时限在半年以上。如发现违纪违规问题，我院将调取硬盘回放核查。
四、试（答）卷交接工作

1.接卷时间。4月12日12：00前到指定地点（另行通知）报到，下午召开考前考务工作会；13日上午返回。

2.送卷时间。4月19日送考后试（答）卷到指定扫描点（另行通知）。

3.试（答）卷接送。严格执行教育部、中宣部、公安部、国家保密局《关于印发〈国家教育考试考务安全保密工作规定〉的通知》（教考试〔2004〕2号）的规定，要求做到“准确、安全、及时、保密”。

五、成绩公布

1.本次考试实行计算机网络评卷。

2.考生可于5月13日起登录福建省教育考试院网站查询本人考试成绩。
六、其他事项

1.本次考试不指定辅导用书，不举办也不委托任何机构举办考试辅导培训班。

2.本次考试违纪违规按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（中华人民共和国人社部第12号令）有关规定执行。

3.网络报名及考务过程相关问题，请联系省教育考试院自考处（0591-86215690）或信息处（0591-86215662）。

附件：中小学幼儿园新任教师公开招聘考试科目

                          福建省教育考试院
                           2016年3月2日

附件

中小学幼儿园新任教师公开招聘考试科目

	序  号
	科   目

	1
	幼儿教育综合知识

	2
	中小学教育综合知识

	3
	幼儿教育

	4
	小学语文

	5
	小学数学

	6
	小学英语

	7
	小学科学

	8
	小学品德与生活、品德与社会

	9
	小学音乐

	10
	小学美术

	11
	小学体育（体育与健康）

	12
	小学信息技术

	13
	中学语文

	14
	中学数学

	15
	中学英语

	16
	中学物理

	17
	中学化学

	18
	中学生物

	19
	中学思想政治（思想品德）

	20
	中学历史

	21
	中学地理

	22
	中学通用技术

	23
	中学信息技术

	24
	中学音乐

	25
	中学美术

	26
	中学体育（体育与健康）

	27
	小学综合实践活动

	28
	小学心理健康教育

	29
	中学综合实践活动

	30
	中学心理健康教育

	31
	特殊教育

福建省教育考试院文件

2016年3月3日印发

抄送：省教育厅、省人力资源和社会保障厅、省委编办；

各市、县（区）教育局。

2016年3月2日翻印

闽考院自〔2016〕5号

福建省教育考试院办公室

— 1 —
— 4 —
— 3 —